gitur. Sed Deus per essentiam suam conjungibilis est intellectui; unde non immediate videretur, nisi essentia sua conjungeretur intellectui; et haec visio, quae fit immediate, dicitur *visio faciei*; et praeterea similitudo rei corporalis recipitur in visu secundum eandem rationem, qua est in re, licet non secundum eundem modum essendi; et ideo similitudo illa ducit in illam rem directe: non autem potest hoc modo ducere aliqua similitudo intellectum nostrum in Deum, ut ex dictis patet (*in corp. art.*); et propter hoc non est simile.

ARTICULUS II.

400

UTRUM SANCTI POST RESURRECTIONEM VIDEBUNT DEUM
OCULIS CORPORALIBUS.

AD SECUNDUM sic proceditur. Videtur, quod sancti post resurrectionem Deum corporalibus oculis videbunt: oculus enim glorificatus majoris est virtutis, quam aliquis oculus non glorificatus: sed beatus Job oculo suo Deum vidit, Job 42.: *Auditu auris audivi te; nunc autem oculus meus videt te*; ergo multo fortius oculus glorificatus per essentiam Deum videre poterit.

2. PRAETEREA. Job 19.: *In carne mea videbo Deum Salvatorem meum*; ergo in patria Deus corporalibus oculis videbitur.

3. PRAETEREA. August. 22. de Civ. Dei (*cap. 29. in med.*), loquens de visu oculorum glorificatorum, sic dicit: « Vis praepollentior erit oculorum glorificatorum, non ut acrius videant, quam quidam perhibentur videre serpentes, vel aquilae; quantalibet enim acrimonia cernendi eadem animalia vigeant, nihil aliud quam corpora possunt videre; sed ut videant et incorporalia »: quaecumque autem potentia cognoscitiva est incorporalium, potest elevari ad videndum Deum; ergo oculi gloriosi Deum videre poterunt.

4. PRAETEREA. Quae est differentia corporalium ad incorporalia, eadem est e converso: sed oculus incorporeus potest corporalia videre; ergo oculus corporeus potest videre incorporalia; et sic idem quod prius.

5. PRAETEREA. Gregorius in 5. Moralium (*cap. 25. circ. princ.*) super illud Job 4.: *Stetit quidam, cujus non cognoscebam vultum*, etc., sic dicit: « Homo, qui si praeceptum servare voluisset, carne spiritualis futurus fuerat, factus est peccando etiam carnalis mente »: sed ex hoc quod est mente factus carnalis (ut ibidem dicitur), « solum ea cogitat, quae ad animam per corporum imagines trahit »; ergo etiam quando carne spiritualis erit (quod post resurrectionem sanctis promittitur), etiam carne spiritualia videre poterit; et sic ut prius.

6. PRAETEREA. Homo a solo Deo potest beatificari: beatificabitur autem non solum quantum ad animam, sed etiam quantum ad corpus; ergo non solum intellectu, sed etiam carne Deum videre poterit.